
Slatina nad Úpou
Kraj: Královéhradecký Okres: Náchod

Správní obvod: Náchod GPS souřadnice: 50.454096N, 16.036620E

Nadmořská výška: 372 m n. m. První pís. zmínka: 1545 (479 let) Katastrální výměra: 1 011 ha

Počet obyvatel: 319 PSČ: 549 47

Adresa URL: www.slatinanadupou.cz

Okolí a příroda Slatina nad Úpou
Slatina nad Úpou se nachází nejen v údolí Slatinského potoka, které je asi 2 kilometry dlouhé a má spád
k zalesněnému údolí, jímž protéká řeka Úpa, ale i ve svazích nad ním.
Co se týká ochrany přírody, na katastru obce se nachází část Národní přírodní památky
Babiččino údolí se svými přirozenými smíšenými lesy, listnatými háji a lužními lučinami.
Severní zalesněné oblasti či jižní místa pokrytá poli, jež jsou mimo zastavěné části obce, ale jsou
ještě součástí slatinského katastru, mají však mnohdy ještě vyšší nadmořskou výšku. Z dalších
významných kopců jmenujme: Spálený kopec (408 m n.m.), Hromobitka (418,3 m n.m.), U příčnice (439,8 m
n.m.) a Na signálu (483,4 m n.m.).
Babiččino údolíBožena Němcová proslavila toto místo  do té míry - že bylo nazváno Babiččiným
údolím. Celé údolí od České  Skalice až po Rýzmburk dokonale značeno, nemůže se vám tedy stát -
že  byste tu zabloudili. Naučná stezka měří celkem 7,5 kilometrů a obsahuje  18 informačních tabulí a
ještě k tomu i 7 literárních a přírodovědných  zastavení. Zajímavostí je, že tu můžete skoro v celém
areálu (v zámeckém  parku Ratibořic je to ale výslovně zakázáno), jezdit na kole. Ale  pozor! Chodci mají
vždy přednost. A že jich tu některé dny bývá obrovské  množství - se můžete přesvědčit i vy sami.
Pokud se vám nechce stát u  tabulí a číst je postupně - můžete si koupit na zámku či v mlýně 
tištěného průvodce naučnou stezkou.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/10491/slatina-nad-upou/okoli-priroda/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 20.5.2024 14:55:16


